Ysteropius .i. matricis prefocatio.
 Yster .i. tabanus factus sicut musca magna.
 Ysteos .i. muscus. Ybiscus quid e. l. l. althea.
 Ycinthus .i. yreos. Ydiasmum .i. pelicinus.
 Ydiosin .i. menta. Ydiosinon idem qd supra
 Ydiomata .i. apostemata pblegmatica.
 Ydiscus .i. maluaniscus. Ydria .i. sorba.
 Ydria e secuda spes lauri. l. l. gara.
 Ydria est vas aque.
 Ygia greca e quedam confectio posita i antidota
 rio. Bal. valet cōtra cōmotione dentiu si supponat
 Ygia .i. vrtica. Ymaices .i. scolopendria.
 Ylischei e egritudo quam aliquis icurrit propter
 amozem.
 Ylion e aurū rubeū. Ympolis .i. balsamum.
 Ylumpique idem quod supra.
 Ypithimum .i. capillacia.
 Yrigion vel yringus quid e. l. l. ascaruticon.
 Yrisillyrica Dial. folia bz yreos familia: differūt
 tu in flozibus. vnde flozes bz purpureos cu diuer
 sis coloribus. s. albo mellino purpureo r cetera: p
 qua. l. l. lilium.
 Yrigeron .i. seneciones vel cardo bndictus.
 Yrige roncōs idem quod supra.
 Yrcina quid est. l. l. lercinos.
 Yriana .i. lambusca.
 Ysina .i. sipia.
 Ysticab .i. porcus spinosus. i. est rice.
 Yxiomum .i. osimum.
 Yxion quid est. l. l. cameleombante.
 Yontos .i. baruli qui oriuntur in facie.
 Yroncos .i. blancos.
 Ycozes .i. bumozes.
 Ycozion .i. endinia.

Ydor .i. aqua.
 Ydropissa .i. pix liquida.
 Ydolum e qu aliquid non existit vt apparet secundum imaginationem.

Cap. 706.

Ydropiper .i. piper montanum vel piperastrum.
Dias cap. ydropiper secundum translationem grecam: nascitur

locis humidis: cuius virga e nodosa: in quibus nodis nascuntur folia: que nodos intra se et gradus habent: huius folia mentastro similia sunt: sed maiora et molliora et albidiora: gustu acerrima: sicut piper: sed non talis odoris: cuius semine in ipsis virgulis minutum existit et spissum sicut botrus. semen eius cum solis cataplasmatibus adhibetur: duricies et tumores spargit. et liuores limpidat. siccum et tritum pipere misceri potest. radix eius inutilis e. herba cum semine cataplasmate facto et ipsa ipopias tollit: et duos humores spargit: ruborem facit corpori.

Sal. viij. sim. pbar. ca. ydropiper secundum translationem grecam. Ydropiper vocatum quidem est sic a locis in quibus nascitur: et ab eo quem frustum ad similitudinem que ad piper. e autem ca. sed non quantum piper: quoniam viridis hec herba cum fructu et cataplasmata ipopias et scleratos humores aperit et diaforat.

Ydron .i. viridis.
 Ydro. i. arguros vel argentum vinum.
 Ydrocomi .i. vermis.
 Ydromel. i. aqua et mel. l. mellium.
 Ydromelum fit ex aquo et malis macinatis.
 Ydroleu oleum. i. quod fit ex aqua et oleo.
 Ydrosmelon est potus quidam factus ex citonijis et aqua celesti.
 Ydrofoma quid est. l. l. fauos.
 Ydraforbia idem quod supra.
 Ydrozofati .i. aqua rosata.
 Ydrogarum .i. aqua et garum.
 Ydromellium electuarium de melle ro. factum: cuius descriptionem ponit Alexander capi. de fastidio stomachi.

Cap. 707.

YDros gre. ara. squingibil: lat. aqua. Hippo in lib. de aere et aqua. Aqua que in altis locis sine pulululentis exurgit in oticulis aqua rã optima et saluberrima sponata. talis vero multa vini pmixtione indigens est hyeme cali: estate vero frigida. similiter quoque ille que profundiuscullo exurgunt fonte: quarum etiam melior ea que ab ortu solis et maxime estiuo tempore decurrunt: alba: pspicua: atque proculdubio e odorifera: que vero letata e et gravis: putrefactina. os autem esse attentum circa virtutes aquarum: vtpote que diuerse in sapore et pondere sunt. de hac enim qui biberint eorum ventres calidi ac tumidi fiunt: corpora macra cubiti: spatule tenues: similes facies que maxime carnis ad splenem confluere cogitur: vnde malus sanguis procreatur: illa non bibentes multa superabundant

dant comestione: esurios illis persequerit atque cre scit: et suis similiter: superiora ventrium: et media inflatur: quapropter cataractis fortibus illis utendum est: hac egritudine hyeme et estate continentur. accidit illis aqua citrina: et intereunt: estate vero dysenteria: lienteria longa: et quartana laborant: qui morbi naturam peruertunt et mutant: et in aquam cadunt citrinam. et pereunt iuuenes illoque pulmonis dolore alijs quoque passionibus corporum mentes perturbant: affligunt. senes acuta fe. et ardenti ex ventrius constrictione accidente vexantur. mulieribus apostemata de genere albi pblegmat inascuntur: neque concipiunt vel parturiunt nisi cum magna difficultate atque molestia. corpora eorum magna et grossa: quanto plus in longitudine proceduntur tanto graciliora fiunt. mensura vero iuxta quod os fluunt. pueri bernia viri casione cruriumque vulneribus infestantur. huiusmodi nature sunt: his vitam impossibile est extendi: sed interpeffina senecta peripiuntur. mulieres vero grauide videtur: cum vero tempora partus adueniunt vteri fetus inanes tumore relaxantur: cuiusmodi passione detrita matrix quecumque aque citrine coadunatione intumuerit laborat. ad hanc itaque quam prediximus aquam pertinens est: et ea que a ca. terra surgit aut frigidum metallo vel cre sue argeto vel anro sine sulfure aut alumie. Aqua pluviales leues et saporite ac lucidissime sunt: nam sol quod subtilis atque leuis in attrahendo assumit. aque pluviales cito putrent: malum exalant odore: quare. n. ex multis congregate sunt aquis: id leuis alijs putrescere solent ac mutari. Aqua nivalis vel glacialis ois mala est: postquam semel fuerit congelata: nunquam in pristina conuertetur natura: quicquid e saporitum et leue et clarum fuerit aut purum: id totum gelu adueniente recessit: quod vero turbidum remansit. Et sic poteris probare: si enim aquam in vase ad mensuram positam sub gelu congelari dimiseris: cumque congelata fuerit in sole vel in quolibet calido liquefacta remoueas eadem mensura multo minus inuenies esse. similiter autem de gelu et nive. ois aqua de nive et similibus peior est quam aqua. aqua frigi. os dari digerit. **Auic.** iij. canone ca. de cura. fe. in genera. **Auic.** eodem lib. aqua ca. **Auic.** primo eodem loco aqua ca. **Auic.** primo doctrine. ij. sen. ij. summa. i. cap. iij. aqua frigi. non datur si est humor crudus et grossus. **Auic.** de cura. fe. in genera. **Auic.** eodem loco. **Auicenna** noscitur nutrit. **Auic.** primo canone sen. ij. doctri. ij. capi. i. 6. sine aqua non potest esse complementum rei nisi **Auic.** eodem loco aqua currens et ditrite **Auic.** scooperta e melior aquarum **Auic.** eodem lib. melior est aqua que super luttum vadit quam que super petras. **Auic.** eodem li. quanto aqua magis longat a suo principio tanto melior est. **Auic.** eodem loco: aqua que est estate cali. hyeme frigi. est melior.